
1) VAR 
Forslagsstillere: Eduard Nilsson Werner og Joakim Bjørklund 

 
Forslag til vedtak: 
Vi ber om at årsmøte først tar stilling til et forslag til vedtak A før det tar stilling til forslag til vedtak B. 
Forslag B vil trekkes om årsmøte ikke støtter forslag A. 
 
A) Strømsgodset Toppfotball er prinsipielt mot VAR i norsk fotball. 
B) Strømsgodset Toppfotball skal ta til orde for å fjerne VAR og således foreslå å fjerne VAR fra norsk 
fotball og stemme for lignende forslag. Dette skal gjøres i de forskjellige foraene og arenaene for 
beslutninger til Norsk Toppfotball og NFF. 
 
Begrunnelse: Norsk fotball innførte VAR foran sesongen 2023. Det har vist seg å være en dundrene fiasko 
av flere grunner. Vi må ha tilbake fotballen slik den var før innføringen av VAR. 
 
I en rekke kamper har vi opplevd flere minutters avbrekk i spillet, identiske situasjoner får forskjellige 
utfall, dommere som fortsatt gjør feil og usikkerhet rundt enkle avgjørelser som ikke var noe problem før 
innføringen av VAR. 
 
Et godt bilde på hvor dumt det er blitt er fokuset på dommeravgjørelser etter hver eneste runde. Profiler, 
prestasjoner og lagene får mindre fokus enn noen gang før. 
 
Hovedargumentene for VAR har i hovedsak vært at det har kommet for å bli og at dommerne våre ikke får 
dømme internasjonalt. Vi trenger ikke se lenger enn over grensa for å se at dette ikke stemmer. 18 
svenske klubber i de to øverste divisjonene er imot VAR. Ingen er for. Sverige har ikke VAR, men 
dommerne deres får dømme internasjonale kamper. 
 
VAR tar fra oss øyeblikkene. Fotball er en idrett med relativt få mål. Det å juble og fordype seg i grenseløs 
glede, eller bunnløs sorg er en viktig del av det som binder oss alle sammen. I fjorårets sesong har ikke 
Strømsgodset vært utsatt for mange situasjoner med bruk av VAR, men også vi har fått kjenne på 
usikkerheten på kroppen under hver eneste scoring i fjorårets serie. Den lille tvilen som sitter bakhodet 
som lurer på om de kan finne noe ureglementert i forkant ødelegger øyeblikkene som vi alle går på 
fotballstadion for. Vi går ikke på fotballkamp for rettferdighet. Vi går på kamp fordi vi vil føle. Fullt og helt. 
 
Strømsgodset bør være en klubb som er opptatt av å bevare spillet mest mulig slik det er, har vært og har 
fungert i hundrevis av år. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Styrets vurderinger av forslagene:  
På eiermøte i Norsk Toppfotball ble det, høsten 2021, besluttet at VAR skulle innføres i Eliteserien forut for 
sesongen 2023. Strømsgodset Toppfotball har tidligere gitt uttrykk for at vi gjerne skulle hatt bedre tid til å 
behandle dette spørsmålet og kanskje gått enda bredere ut i arbeidet med vår egen innstilling. 31 av 32 
klubber stemte likefult for dette og beslutningen er således godt forankret. Den nye TV-avtalen, som også 
trådte i kraft før sesongen 2023, tar utgangspunkt i bruk av VAR gjennom hele avtaleperioden. 
Medieavtalen har en varighet ut sesongen 2028.  
 
Styret i Strømsgodset Toppfotball setter stor pris på og verdsetter alt av engasjement i og rundt klubben 
vår. Klubbens tilhengere er litt av vårt DNA, en del av vår puls og er sågar løftet opp på øverste nivå i 
klubbens strategiplaner. Strømsgodset er fattige uten sitt høyt elskede publikum.  
 
Mange av våre tilhengere har ønsket dette velkommen fordi det beriker spillet gjennom færre feilaktige 
avgjørelser og derav mer rettferdighet. Så har det vært gode argumenter både for og fra dommerstanden, 
herunder både rekruttering av dommere og deres evner og forutsetninger for å kunne dømme europeiske 
kamper. I tillegg er VAR innført i de fleste europeiske ligaer og skal vi være med i konkurransen, som liga og 
fotballnasjon, så kommer VAR med på kjøpet. Styret i Strømsgodset Toppfotball respekterer og 
anerkjenner tilhengere og medlemmer som ønsket og fremdeles ønsker VAR velkommen i Eliteserien.  
 
Motstanden mot VAR har handlet mye om at man blir fratatt øyeblikkene, spontaniteten og nerven i det å 
være på en fotballtribune. Enhver trussel mot selve opplevelsen av å være til stede på Strømsgodset sine 
fotballkamper blir tatt på største alvor. Følelser, engasjement og muligheten til å leve ut øyeblikk og dele 
opplevelser er helt sentralt for publikum. Det har i tillegg vært sterke argumenter mot lange 
avbrekk/tidsavbrudd i kamper, manglende konsekvens i utøvelsen/bruken av VAR og ulik praksis fra ulike 
dommer- og VAR-team. I sum har også dette påført en voldsom eksponering rundt VAR og/eller 
dommerteamene i etterkant av de fleste eliteserierundene. Styret i Strømsgodset Toppfotball respekterer 
og anerkjenner tilhengere og medlemmer som ikke ønsker VAR i Eliteserien. 
 
Med sesongen 2023 tilbakelagt har vi erfart både positive og negative situasjoner knyttet til VAR. Systemet 
er veldig bra på å avdekke fakta, der fakta kan avdekkes – eksempelvis i offside, eller ball ute/inne dersom 
kameraene er riktig plassert. Faktum er at antall feilaktige avgjørelser er halvert utpå banen. Men når 
forventningene er lagt på null feil – altså 100% rett – vil VAR alltid feile. Dette kan også forsterkes av 
manglende forståelse av regelverket blant publikum, eksempelvis i forhold til straffbar hands, offside og 
vurderinger mellom gult/rødt kort. Styret er dog enig i at systemet – enn så lenge – har betydelige mangler, 
både i form og utførelse og trenger modning for å fungere optimalt. Eksempler på dette er antall stopp i 
spillet, tidsbruk og konsekvent bruk av instruks og praksis. Så gjør VAR noe alvorlig med sjela i fotballen 
hvor spontaniteten er truet. Det må være lov å gjøre feil, som spiller og dommer, men vi kan ikke risikere å 
miste engasjementet. NFF/NTF har imøtekommet en del av kritikken mot VAR i 2023. De erkjenner en 
rekke forbedringsområder og arbeidene er godt i gang med å fremstå i en bedre utgave allerede i 2024.  
 
Styrets innstilling 
 
Styret vil gjøre årsmøtet oppmerksom på at klubben er bundet opp av ulike avtaler, som gjennom 
NFF/NTF, har vedtatt bruk av VAR gjennom medieavtalen i perioden 2023-2028. I dette avtaleverket ligger 
det forpliktelser for Strømsgodset, som klubben må respektere, uavhengig av om årsmøtet beslutter å 
endre klubbens holdning til VAR på prinsipielt grunnlag.  
 

A) Styret ber årsmøte ta stilling til klubbens prinsipielle holdning til VAR i norsk fotball.  
B) Styret støtter ikke forslaget 

 
Forslag til vedtak 
Styret har behov for mere tid til å utrede evt. konsekvenser av å fjerne VAR – og i hvilken grad dette påvirker 
klubbens forutsetninger både økonomisk og sportslig – på kort og lang sikt. Dette arbeidet vil gi oss et 
bedre kunnskapsgrunnlag, noen bedre bilder og perspektiver på de store linjene, som igjen gjør oss bedre 
egnet til å ta gode beslutninger til det beste for Strømsgodset. Styret ber derfor om årsmøtets tillit til å 
behandle disse forholdene før man fatter vedtak fra forslagsstiller.  



2) MEDLEMSDEMOKRATI 
Forslagsstiller: Joakim Bjørklund 

 
Forslag til vedtak:  
Nei til svekket medlemsdemokrati i norsk fotball 
 
Strømsgodset Toppfotball skal være pådriver ovenfor overordnet organisasjonsledd 
som NFF og Norsk Toppfotball for å beholde eierskapet til norske fotballklubber på 
medlemmene sine hender om endringer i eierskapsmodellen fremmes. Vi skal så 
ledes stemme mot forslag som svekker medlemsdemokratiet i norsk fotball. 
Strømsgodset skal være en stolt forsvarer av medlemsdemokratiet og en demokratisk fotball. 
 
Begrunnelse: 
Den internasjonale fotballen opplever en kommersialisering som fjerner klubbene fra deres tilhørighet, 
verdier og medlemmer. Medlemmer blir sett på som kunder istedenfor som en viktig del av idretten. 
Korrupsjonen og sportsvaskingen internasjonal toppfotball opplever, ser vi heldigvis ikke i Norge. Det er 
viktig å ta vare på mekanismene som tar vare på fotballens egenverdi. 
 
En ny eierskapsmodell vil etter all sannsynlighet gå til kamp mot idrettsdemokratiet i Norge og 
Idrettsforbundets egne lover som sier at alle klubber og foreninger skal være eid av medlemmene. Jeg 
mener at klubbene skal eies og styres av sine medlemmer, og jeg mener at Strømsgodset Toppfotball skal 
stille seg negative til å endre eierstrukturen i norske klubber. Argumentet om at mer kontroll til investorer 
som vil spytte inn friske midler til å utvikle norsk fotball er etter mitt syn underordna verdien av en idrett 
eid og styrt av medlemmene. Det bør også være et enkelt verdivalg for Strømsgodset og vår seneste 
historie med eierskap og investorer. 
 
Styrets vurderinger av forslaget:  
Strømsgodset Toppfotball er et idrettslag som inngår i idrettsallianse med Strømsgodset Idrettsforening. 
Strømsgodset Idrettsforening representerer breddesatsing, mens Strømsgodset Toppfotball er definert 
som elitesatsing. Formålet med idrettsalliansen er å beskytte Strømsgodset Idrettsforening sitt eierskap, 
sine aktivitetstilbud og øvrig virksomhet, mot den risiko som elitesatsing representerer.  
 
Strømsgodset Idrettsforening og Strømsgodset Toppfotball er begge Strømsgodset – av samme kjøtt og 
blod – og går hånd i hånd i arbeidet med å styrke en felles merkevare og dens posisjon som institusjon, 
kulturbærer og inkluderende samfunnsaktør i Drammen.  
 
Enhver endring av dette forholdet kan kun vedtas av klubbens medlemmer og krever vedtak på 2/3 flertall 
på berørte årsmøter. Uavhengig av hvilke eierskap eller modeller som måtte være mulig i fremtiden, er 
Strømsgodset Toppfotball en medlemsklubb, helt til den dagen medlemmene ønsker det annerledes.  
 
Styret i Strømsgodset Toppfotball er stolte av hvordan vår egen klubb er organisert og i så måte ydmyke i 
forhold til demokratiet som klubben vår representerer. Vi mener derimot at det ikke er vår jobb å legge 
føringer, begrensninger eller påvirke hvordan andre klubber skal drive sine virksomheter. Vi legger til grunn 
at fotballklubber eller idrettslag som vurderer andre former for eierskap eller organisering, har både 
ansatte, styrer og medlemmer, som jobber frem de beste løsningene for sine miljøer.  
 
Styret støtter ikke forslaget 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
3) TIDSPUNKT FOR AVVIKLING AV KAMPER 

Forslagsstillere: Eduard Nilsson Werner og Joakim Bjørklund 

Forslag til vedtak: Strømsgodset er imot at det skal spilles Eliteserie og Norgesmesterskap i fotball i Norge 
i desember, januar, februar og mars. 

Begrunnelse:  
Det er kaldt. 

Strømsgodsets administrasjon har opptrådt forbilledlig i kommunikasjonen rundt sesongstart og 
sesongslutt i Norge. Dette bør vi forankre i et årsmøtevedtak. 

Styrets innstilling 
Strømsgodset har over tid vært klare på at den norske fotballsesongen bør være kortere og mer 
komprimert - av klimatiske årsaker. I Drammen er ikke folk interessert i å gå på fotballkamp i snø, is og 
kuldegrader. Dersom sesongen skal forlenges og spilles på vinteren så kommer vi til å miste både 
publikum og sponsorer. Vi mener derfor at sesongen bør komprimeres, med foretrukket seriestart i 
månedsskiftet mars/april og sesongavslutning i slutten av november. Følgelig må det også spilles flere 
midtukekamper og det bør kunne spilles enkelte seriekamper også når det er landskamper og sluttspill. 

Styret støtter forslaget. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


